
QUARTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
exonerar MÔNICA MUNICK DE MELO CORREA do cargo em 
comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência 
e Desenvolvimento Social, a contar de 27 de outubro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria n° : 2.031/2010-SCCG, de  28/10/2010
N° de dias : 30  (trinta) dias
Servidor : Maria Salete Gomes de Souza
Matrícula : 8009899-2
Cargo : Assessor Especial II
Período : 26/10 a 24/11/2010
Triênio : 2007/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.032/2010-SCCG, 
DE 28 DE OUTUBRO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 29 (Vinte e Nove) dias de férias regulamentares 
ao servidor, Domingos Pereira da Silva, com lotação nesta 
Governadoria do Estado, no período de 03/11 a 01/12/2010, 
interrompidas através da PORTARIA Nº 985/2008-SCCG de 
03/09/2008, publicado no DOE nº 31.247 de 04/09/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Outubro 
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172690

Número: 2
Assinatura: 28/10/2010
Valor: 52.489,80
Justificativa: Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93
Contrato: 1/2008
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

APOSTILA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172517

APOSTILA 04/2010
FICA RETIFICADO NO CONTRATO Nº 009/2010, PUBLICADO 
NO DOE DE Nº 31713 DE 21/07/2010, DE ASSINATURA E 
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES PERIÓDICOS:

1. REVISTA LTR, E,
2. SUPLEMENTO TRABALHISTA LTR
ONDE SE LÊ :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.122.0125.4534
ELEMENTO DE DESPESA : 339030
LEIA-SE :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.128.1201.4098
ELEMENTO DE DESPESA : 339039
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE 2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

APOSTILA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172525

APOSTILA 05/2010
FICA RETIFICADO NO CONTRATO Nº 005/2010, PUBLICADO 
NO DOE DE Nº 31723 DE 04/08/2010, DE ASSINATURA E 
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES PERIÓDICOS:

1. REVISTA IOB DE DIREITO CIVIL E PROCESSUAL CIVIL;
2. REVISTA DE ESTUDOS TRIBUTÁRIOS;
3. REVISTA IOB DE DIREITO ADMINISTRATIVO;
4. REVISTA DIREITO PÚBLICO; E,
5. REVISTA IOB TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIO.
ONDE SE LÊ :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.122.0125.4534
ELEMENTO DE DESPESA : 339030
LEIA-SE :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.128.1201.4098
ELEMENTO DE DESPESA : 339039

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE 2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

APOSTILA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172529

APOSTILA 06/2010
FICA RETIFICADO NO CONTRATO Nº 010/2010, PUBLICADO 
NO DOE DE Nº 31723 DE 04/08/2010, DE ASSINATURA E 
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES PERIÓDICOS:

1. REVISTA DE DIREITO TRIBUTÁRIO.
ONDE SE LÊ :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.122.0125.4534
ELEMENTO DE DESPESA : 339030
LEIA-SE :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.128.1201.4098
ELEMENTO DE DESPESA : 339039
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 21 DE OUTUBRO DE 2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

APOSTILA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172547

POSTILA 07/2010
FICA RETIFICADO NO CONTRATO Nº 006/2010, PUBLICADO 
NO DOE DE Nº 31713 DE 21/07/2010, DE ASSINATURA E 
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES PERIÓDICOS:

1. REVISTA JURÍDICA;
2. REVISTA JUSTIÇA DO TRABALHO;
3. REVISTA JURÍDICA TRIBUTÁRIA.
ONDE SE LÊ :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.122.0125.4534
ELEMENTO DE DESPESA : 339030
LEIA-SE :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.128.1201.4098
ELEMENTO DE DESPESA : 339039
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE 2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

APOSTILA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172552

APOSTILA 08/2010
FICA RETIFICADO NO CONTRATO Nº 020/2010, PUBLICADO 
NO DOE DE Nº 31745 DE 03/09/2010, DE ASSINATURA E 
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES PERIÓDICOS:

1. JORNAL DIÁRIO DO PARÁ.
ONDE SE LÊ :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.122.0125.4534
ELEMENTO DE DESPESA : 339030
LEIA-SE :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.128.1201.4098
ELEMENTO DE DESPESA : 339039
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE 2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

APOSTILA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172558

APOSTILA 09/2010
FICA RETIFICADO NO CONTRATO Nº 014/2010, PUBLICADO 
NO DOE DE Nº 31745 DE 03/09/2010, DE ASSINATURA E 
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES PERIÓDICOS:

1. REVISTA DO DIREITO TRABALHISTA;
2. REVISTA JURÍDICA CONSULEX.
ONDE SE LÊ :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.122.0125.4534
ELEMENTO DE DESPESA : 339030
LEIA-SE :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.128.1201.4098
ELEMENTO DE DESPESA : 339039
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE 2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

APOSTILA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172559

APOSTILA 010/2010
FICA RETIFICADO NO CONTRATO Nº 019/2010, PUBLICADO 
NO DOE DE Nº 31737 DE 24/08/2010, DE ASSINATURA E 
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES PERIÓDICOS:

1. REVISTA ZÊNITE DE LICITAÇÕES E CONTRATOS;
2. REVISTA ZÊNITE DE DIREITO ADMINISTRATIVO E LRF.
ONDE SE LÊ :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.122.0125.4534
ELEMENTO DE DESPESA : 339030
LEIA-SE :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.128.1201.4098
ELEMENTO DE DESPESA : 339039
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE 2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

APOSTILA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172564

APOSTILA 011/2010
FICA RETIFICADO NO CONTRATO Nº 013/2010, PUBLICADO 
NO DOE DE Nº 31724 DE 05/08/2010, DE ASSINATURA E 
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES PERIÓDICOS:

1. REVISTA DIALÉTICA DE DIREITO TRIBUTÁRIO;
2. REVISTA DIALÉTICA DE DIREITO PROCESSUAL.
ONDE SE LÊ :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.122.0125.4534
ELEMENTO DE DESPESA : 339030
LEIA-SE :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.128.1201.4098
ELEMENTO DE DESPESA : 339039
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE 2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

APOSTILA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172488

APOSTILA 03/2010
FICA RETIFICADO NO CONTRATO Nº 008/2010, PUBLICADO 
NO DOE DE Nº 31719 DE 29/07/2010, DE ASSINATURA E 
FORNECIMENTO DO PERIÓDICO REVISTA TRIMESTRAL DE 
DIREITO CIVIL.
ONDE SE LÊ :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.122.0125.4534
ELEMENTO DE DESPESA : 339030
LEIA-SE :
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA : 25101.03.128.1201.4098
ELEMENTO DE DESPESA : 339039
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE 2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DEFENSORIA PUBLICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172910

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – ATIVO 
2009

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: DEFENSORIA PÚBLICA

4º BIMESTRE – FOLHA AGOSTO DE 2010

Regime Cargo
Nº de 

ocupan-
tes

Vencim./ 
Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes 
sobre Vencimentos  e Salários Outras 

Vantagens Total
Gratifica-  

ções Pessoais Outras

Nível Fundamental

Regime Jurídico 
Único

A u x . 
Operacional 11 9.604,76 2.488,50 4.100,38 2.003,44 18.197,08

Motorista 10 8.731,60 4.224,94 1.001,74 3.000,00 1.646,80 18.605,08

Estável

Agente de 
Portaria 1 873,16 1.204,96 300,00 162,92 2.541,04

Aux. de Serv. 
Gerais A 1 873,16 305,61 692,91 81,06 1.952,74

Encarreg. de 
Terminais 1 873,16 1.227,89 57,33 300,00 137,35 2.595,73

Motorista 2 1.746,32 1.759,42 24,73 300,00 220,71 4.051,18

Motorista C 1 873,16 403,24 22,93 300,00 122,98 1.722,31

Operador de 
Rádio 2 1.746,32 2.183,30 1.110,00 239,22 5.278,84

Vigilante 2 1.746,32 811,64 57,33 600,00 139,84 3.355,13

Não Estável

Agente de 
Portaria 1 873,16 1.204,96 300,00 104,89 2.483,01

Aux. de Serv. 
Gerais A 1 873,16 1.130,74 220,43 300,00 127,98 2.652,31

Braçal 4 3.492,64 2.134,87 1.592,92 399,26 7.619,69

Faxineiro 2 1.746,32 654,87 600,00 50,80 3.051,99

E s c r e v e n t e 
Datilografo 1 873,16 1.130,74 300,00 124,71 2.428,61

Telefonista 1 873,16 1.130,74 300,00 118,75 2.422,65

Total 41 35.799,56 21.996,42 1.384,49 14.096,21 5.680,71 78.957,39

Nível Médio

Regime Jurídico 
Único

A s s i s t . 
Administrativo 40 47.593,50 16.111,95 4.295,81 14.432,05 1.800,40 84.233,71

Assist. de 
Informática 13 16.036,87 1.793,04 4.833,79 447,60 23.111,30

Programador de 
Computador 2 2.478,00 0,00 600,00 7,06 3.085,06


